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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đợt hoạt động cao điểm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông Tết 

Nguyên Đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân 2025 

 
Thực hiện Kế hoạch số 158/KH-BATGT ngày 14/01/2025 của Ban An toàn 

giao thông thị xã Bỉm Sơn về cao điểm đảm bảo an toàn giao thông dịp tết Nguyên 

đán Ất tỵ và Lễ Hội xuân 2025. 

UBND phường Ba Đình xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện các hoạt động 

cao điểm về trật tự, an toàn giao thông trong dịp tết Nguyên đán Ất tỵ và lễ hội hoa 

xuân năm 2025 với các nội dung chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Bảo đảm giao thông thông suốt, đảm bảo đi lại thuận tiện, trật tự, an toàn 

cho người và phương tiện tham gia giao thông trong dịp Tết Ất Tỵ và Lễ hội Xuân 

năm 2025.  

2. Thực hiện quyết liệt các giải pháp đảm bảo trật tự, an toàn giao thông ngay 

trong những ngày đầu năm, những tháng đầu năm của năm 2025, tạo tiền đề thực 

hiện hiệu quả hoạt động bảo đảm trật tự ATGT trên địa bàn phường;  

3. Giảm tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ và hội xuân năm 2025.  

4. Chỉ đạo các lực lượng triển khai tổ chức thực hiện quyết liệt, đồng bộ các 

giải pháp đảm bảo đường thông hè thoáng. Đảm bảo kỷ luật, kỷ cương hành lang 

an toàn giao thông trên địa bàn phường. 

 5. Thời gian thực hiện.  

- Thời gian cao điểm: Từ ngày 15/01/2025 đến ngày 15/02/2025. 

II. TỔ CHỨC TUYÊN TRUYỀN: 

Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường và hệ thống truyền 

thanh của các khu phố Kế hoạch số 158/KH-BATGT ngày 14/01/2025 của Ban An 

toàn giao thông thị xã Bỉm Sơn về cao điểm đảm bảo an toàn giao thông dịp tết 

Nguyên đán Ất tỵ và Lễ Hội xuân 2025 để cán bộ, nhân dân từ Phường đến các khu 

phố và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện tốt nếp sống văn hóa, văn minh 

đô thị, đường thông hè thoáng. Đồng thời nâng cao ý thức trong nhân dân, để mọi 



người dân tự giác thực hiện, không bày bán hàng hóa lấn chiếm vỉa hè, lòng lề 

đường vi phạm pháp luật gây cản trở giao thông và làm mất mỹ quan đô thị. 

Thời gian thực hiện Từ ngày 15/01/2025 đến ngày 15/02/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Công chức Địa chính-XD: Thường xuyên phối hợp cùng lực lượng Công 

an phường; Trưởng các khu phố; tổ an ninh các khu phố, Nhân viên Đội KTQT đô 

thị; thực hiện quyết liệt đồng bộ các giải pháp nhằm đảm bảo đường thông hè 

thoáng, đảm bảo kỷ luật, kỷ cương hành lang an toàn giao thông, vệ sinh môi 

trường trên địa bàn Phường Ba Đình. 

Thời gian thực hiện từ ngày 15/01/2025 đến ngày 15/02/2025. 

- Cùng cán bộ quy tắc vạch chỉ tuyến đường Quốc lộ 1A, đường Trần Phú, 

các vị trí đã đăng ký mượn tạm vỉa hè ngoài mục đích giao thông, nhưng vẫn đảm 

bảo kỷ luật, kỷ cương hành lang an toàn giao thông trên địa bàn Phường. 

Phối hợp với Công ty cổ phần môi trường đô thị đảm bảo công tác quyết dọn, 

thu gom, vận chuyển rác thải trong dịp trước Tết hoa, cây cảnh. 

Thời gian thực hiện từ ngày 15/01/2025 đến ngày 28/01/2025. 

2. Lực lượng Công an phường; Tổ an ninh các khu phố có trách nhiệm phối 

hợp cùng Công chức Địa chính, nhân viên Đội KTQTĐT thường xuyên tuần tra, 

nhắc nhở, lập biên bản vi phạm hành chính, xử lý kiên quyết các trường hợp vi 

phạm bày bán hàng hóa trên vỉa hè, lòng lề đường đoạn đường Quốc lộ 1A; đường 

Trần Phú, ngã tư đường Nguyễn Đức Cảnh, tuyến đường đôi Nam Trần Phú, cầu 

Tam Điệp; đường Nguyễn Đức Cảnh; đường Tôn Thất Thuyết và các trục đường 

khác trong phường, mỗi lực lượng từ 02 đến 03 người/ngày.  

Thời gian thực hiện từ ngày 15/01/2025 đến ngày 15/02/2025. 

3. Trưởng các khu phố có trách nhiệm tuyên truyền người dân khu phố mình, 

đặc biệt là các hộ gia đình, cá nhân buôn bán dọc các tuyến đường chính không bày 

bán hàng hóa lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường vi phạm pháp luật gây cản trở giao 

thông và làm mất mỹ quan đô thị. 

4. MTTQ và các đoàn thể chính trị phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

các hội viên của đoàn thể mình, thực hiện tốt việc chấp hành các quy định của pháp 

luật về ATGT không bày bán hàng hóa lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường. 

III. NGUỒN KINH PHÍ:  

- Nguồn ngân sách phường  

Trên đây là Kế hoạch thực hiện ra quân lập lại trật tự vỉa hè, lòng đường đô 

thị đảm bảo trật tự ATGT trước tết Nguyên Đán Ất tỵ 2025 và Hội hoa Xuân năm 

2025, nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị 



của UBND phường, đề nghị các lĩnh vực, các ban ngành có liên quan, phối hợp tổ 

chức thực hiện đạt hiệu quả./. 
 

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH 
- UBND thị xã Bỉm Sơn (B/c);                                                   
- Phòng QLĐT thị xã (B/c); 

- Đội KTQT ĐT thị xã (P/h);                                                   

- Công chức ĐC-XD (T/h); 

- Trưởng công an phường (T/h); 

- Đài truyền thanh Phường (T/h);                                             Lê Văn Hùng                                  
- Các trưởng khu phố (T/h);                                             
- Lưu: VP.                                                                                    
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